ASSOCIAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS
                                        SUDOESTE DO PARANÁ

                                 CNPJ 81.266.306/0001-96

Rua Peru, 1301 – Bairro Miniguaçu –85605-470- Francisco Beltrão –PR          Fone (46) 2601-1556
e-mail: acamsop@acamsop.com.br

Ofício nº 061/2025

Sudoeste do Paraná,09 de junho de 2025.

À Câmara Municipal
A/C: Presidente e Vereadores(as)

Assunto: Convite para Reunião de Trabalho com a Itaipu Binacional

Senhores(as),

A ACAMSOP – Associação das Câmaras Municipais do Sudoeste do Paraná tem a honra de
convidar os(as) senhores(as) vereadores(as) para uma Reunião de Trabalho com técnicos e a
diretoria da Itaipu Binacional, que acontecerá no dia 13 de junho (sexta-feira), às 14h, no
auditório da ACAMSOP/AMSOP, em Francisco Beltrão.

Nesta oportunidade, serão apresentados os projetos e ações da Itaipu em prol do desenvolvimento
regional, bem como as possibilidades de parcerias e captação de recursos para os municípios e
entidades assistenciais da nossa região.

A participação dos vereadores é essencial para que conheçam de perto as iniciativas em andamento e
possam contribuir com propostas e articulações em benefício de suas comunidades.

Contamos com a presença de todos os representantes legislativos dos 42 municípios associados,
certos de que essa será uma reunião produtiva e estratégica para o fortalecimento da atuação regional.

Venha participar e fortalecer o Legislativo Municipal!
Contamos com a presença de todos!

Atenciosamente,

   CLAUDEMIR ZANCO       TASSIA CASTELLI
          Presidente               Secretaria

mailto:acamsop@acamsop.com.br

		2025-06-09T09:18:36-0300
	TASSIA CASTELLI:05758728969

		2025-06-09T09:18:55-0300
	CLAUDEMIR ZANCO:85669709934